Report and financial statements

Year ended

31 March 2018

Company Number: 07660874

WEDNESDA

LD3

* L7G8W1N6* 10/10/2018 COMPANIES HOUSE

#11

Contents

Page

- 1 Company Information
- 2 Strategic Report
- 3 Directors' Report
- 5 Independent Auditors' report to the Members of Manolete Partners Pic
- 8 Statement of Comprehensive Income
- 9 Statement of Financial Position
- 10 Statement of Changes in Equity
- 11 Statement of Cash Flows
- 12 Notes forming part of the Financial Statements

Company Information

Directors

S Cooklin ACA ACSI CF M J Faulkner J M Jarvis FCA

Company Secretary

S Cooklin ACA, ACSI, CF

Registered Office

PO Box 1295 20 Station Road Gerrards Cross Buckinghamshire SL9 8EL

Registered Number

07660874 (England and Wales)

Independent Auditor

RSM UK Audit LLP 25 Farringdon Street London EC4A 4AB

Strategic Report For the year ended 31 March 2018

The Directors present their strategic report for the year ended 31 March 2018.

Review of business

The financial statements for the year ended 31 March 2018 represent a very satisfactory outturn for the business. Year-on-year Operating Profit grew 100% to £4.1m and equity grew 70% to £7.8m.

The number of full-time employees remained at 7 during the year.

The business continues to grow apace, at the time of writing the cumulative number of signed litigation investments has grown to 248 cases. Out of 78 current live cases (51 live cases as at 31 March 2017), 61 of these are purchased cases. In the four months following the 31 March 2018 year end, the Company experienced a period of very high activity with case completions resulting in over £4m of case settlements.

The Company negotiated a £10m revolving credit facility with HSBC with a four-year term and a standard interest rate of LIBOR plus a maximum margin of 2.75%. This was signed on 29 January 2018. This will give the Company greater financial resources to finance an increased volume and value of cases in the future.

Principal risks and uncertainties

The management of the business and the execution of company strategies are subject to a number of risks. In the opinion of the Board, the key business risk affecting the business of the company is its continued ability to successfully attract, select and successfully pursue investments in the UK insolvency litigation market. The Board mitigates this risk through its focus on well-established case selection screening procedures, rigorous internal and external case cost controls, skilled and sophisticated use of the Adverse Cost Insurance market to negate adverse cost risk at the appropriate stage on all relevant cases and close attention to the adequacy of liquidity in the business to comfortably support our case cost profile at all times.

Future developments

The current financial year has started very strongly. We have a record number of cases currently in progress and the average size per case continues to rise.

On behalf of the Board:

S Cooklin ACA ACSI CF

Director

Date: October 2018

Directors Report For the year ended 31 March 2018

The Directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 31 March 2018.

Principal Activities

The principal activity of the company during the period under review was the acquisition and funding of insolvency litigation.

The requirements of the business review and analysis of future developments have been considered within the Strategic Report.

Dividends

The company has not proposed a dividend in respect of the financial year ended 31 March 2018 (2017: £624,999).

Directors

The Directors of the Company during the year were:

S Cooklin ACA ACSI CF M J Faulkner J M Jarvis FCA

P M Halton (Resigned 21 February 2018)

Financial Instruments

Disclosures in respect of the company policy regarding financial instruments and risk management are contained in note 22 to the financial statements.

Directors and Officers Insurance

The company has taken the opportunity to purchase Director's & Officers Liability Insurance.

Statement of Comprehensive Income For the year ended 31 March 2018

	Note	Year Ended 31 March 2018 £	Year Ended 31 March 2017 (Restated) £
		_	_
Revenue		10,630,264	4,842,639
Cost of sales		(3,839,282)	(1,021,488)
Gross profit	_	6,790,982	3,821,151
Administrative expenses		(2,719,769)	(1,788,052)
Operating profit	. 7	4,071,213	2,033,099
Finance income	9	1,515	2,127
Finance charges	9	(379,542)	(222,559)
Profit before tax		3,693,186	1,812,667
Taxation	11	(432,392)	(424,949)
Profit and total comprehensive income for the year attributable to the equity owners of the			
company		3,260,794	1,387,718

The results reflected above relate to continuing activities.

The prior year tax charge has been restated- see note 5.

Statement of Financial Position

As at 31 March 2018

Company Number: 07660874	Note	Year Ended 31 March 2018 £	Year Ended 31 March 2017 (Restated) £	Year Ended 31 March 2016 (Restated) £
<u>Assets</u>				
Current assets				
Investments	12	10,554,544	6,704,967	2,707,158
Trade and other receivables	13	2,973,274	1,583,008	1,761,106
Current tax receivable	14		221,405	0.704.450
Cash and cash equivalents	15	5,934,418	1,500,339	2,724,156
Total current assets	-	19,462,236	10,009,719	7,192,420
Total assets	-	19,462,236	10,009,719	7,192,420
Equity and liabilities				
Equity	19	99,600	98.300	92,500
Share capital Share premium	20	1,015,000	1,015,000	1,015,000
Retained earnings	20	6,641,828	3,381,034	2,618,315
Total equity attributable to the			3,001,007	
equity owners of the company	_	7,756,428	4,494,334	3,725,815
Non-current liabilities				
Borrowings and loans	17 _	8,870,588	2,250,000	2,250,000
Total non-current liabilities	_	8,870,588	2,250,000	2,250,000
Current liabilities				
Trade and other payables	16	2,830,220	2,340,385	1,089,605
Borrowings and loans	. 17	•	800,000	-
Deferred tax liability	18	5,000	125,000	127,000
Total current liabilities	_	2,835,220	3,265,385	1,216,605
Total liabilities	_	11,705,808	5,515,385	3,466,605
Total equity and liabilities	• · · · ·	19,462,236	10,009,719	7,192,420

Trade and other payables and deferred tax liability have been restated for further detail see note 5.

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on .1. October 2018.

S Cooklin ACA ACSI CF

Director

Statement of Changes in Equity For the year ended 31 March 2018

	Share Capital	Share Premium	Retained Earnings	Total Equity
	£	£	£	£
As at 1 Apr 2016 (previously reported)	92,500	1,015,000	2,389,761	3,497,261
Restatement			228,554	228,554
As at April 2016 (Restated)	92,500	1,015,000	2,618,315	3,725,815
Profit for the year	-	-	1,387,718	1,387,718
Transactions with owners				
Issue of ordinary shares	5,800	-	-	5,800
Dividends paid	-		(624,999)	(624,999)
As at 31 March 2017	98,300	1,015,000	3,381,034	4,494,334
As at April 2017	98,300	1,015,000	3,381,034	4,494,334
Comprehensive Income				
Profit for the year	-	-	3,260,794	3,260,794
Transactions with owners				
Issue of ordinary shares	1,300	<u> </u>		1,300
As at 31 March 2018	99,600	1,015,000	6,641,828	7,756,428

Prior year tax charges have been restated please see note 5 for further information.

Statement of Cash Flows

For the year ended 31 March 2018

	Year Ended 31 Mar 2018 £	Year Ended 31 Mar 2017 (Restated) £
Cash flows from operating activities		
Profit before tax	3,693,186	1,812,667
Adjustments for non-cash/non-operating items:		
Fair value movements	(3,905,000)	(3,185,000)
Finance income	(1,515)	(2,127)
Finance expense	379,542	222,559
Interest paid/(accrued not paid)	437,387	(222,559)
	603,600	(1,374,460)
Changes in working capital:		٠.
(Increase)/decrease in trade and other receivables	(1,390,266)	178,098
Increase in trade and other payables	163,262	609,331
Cash flow used in operations	(623,404)	(587,031)
Taxation received/(paid)	225,586	(236,905)
Net cash used in operating activities	(397,818)	(823,936)
Cash flows from Investing activities		
Investment in cases	55,423	(812,809)
Interest received	1,515	2,127
Net cash generated from/(used in) investing activities	56,938	(810,682)
Cash flows from financing activities	4 000	E 000
Issue of ordinary share capital	1,300	5,800
Interest paid	(816,929)	
Loans repaid	(3,050,000) 8,870,588	1,030,000
Loans received	0,070,000	
Dividends paid	(230,000)	(624,999)
Repayment of directors loans Net cash generated from financing activities	4,774,959	410,801
Net cash generated from mancing activities	4,774,909	410,001
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents	4,434,079	(1,223,817)
Cash and cash equivalents at the beginning of the year	1,500,339	2,724,156
Cash and cash equivalents at the end of the year	5,934,418	1,500,339

Notes Forming Part of the Financial Statements For the year ended 31 March 2018

1 Company information

Manolete Partners PLC (the "Company") is a public company incorporated in England and Wales. The Company is domiciled in England and its registered office is PO Box 1295, 20 Station Road, Gerrards Cross, Buckinghamshire, SL9 8EL.

The principal activity of the Company is that of acquiring and funding insolvency litigation.

2 Accounting policies

(a) Basis of preparation

These financial statements of the Company have been prepared on a going concern basis, under the historical cost convention and in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRS) and IFRIC interpretations issued by the International Accounting Standards Board (IASB) and adopted by the European Union, in accordance with the Companies Act 2006. The financial information is presented in the functional currency, pounds sterling ("£") except where otherwise indicated.

This is the first year in which the financial statements have been prepared under IFRS. The policies applied under the entities previous accounting framework are not materially different to FRS 102 (under which the financial statements where prepared previously) and have not impacted on equity or profit or loss, at the date of transition (1 April 2016) and last period end (31 March 2017).

The principal accounting policies adopted in the preparation of the financial statements are set out below. The policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

(b) Going concern

The financial statements relating to the Company have been prepared on the going concern basis.

After making appropriate enquires, the Directors of the Company have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future and for at least one year from the date of the signed financial statements. For these reasons, they continue to adopt the going concern basis in preparing the Company's financial statements.

(c) New standards, amendments and interpretations

None of the standards, interpretations and amendments effective for the first time from 1 January 2018, including IFRS 9 and IFRS 15, which have been adopted from the conversion date of 1 April 2016, have had a material effect on the historical financial information.

IFRS 9 financial Instruments

IFRS 9 Financial Instruments replaces IAS 39 Financial Instruments: Recognition and Measurement and all previous versions of IFRS 9. IFRS 9 brings together all three aspects of the accounting for financial instruments: classification and measurement, impairment and hedge accounting. IFRS 9 is effective for annual periods beginning on or after 1 January 2018, with early application permitted. The Company has retrospectively applied IFRS 9, but the provision of comparative information is not compulsory.

Classification and measurement

There are no changes in the classification and measurement requirements of IFRS 9 as the Company early adopted these requirements in prior periods, when adopting FRS 102 in the Company's 31 March 2016 financial statements.

Notes Forming Part of the Financial Statements (continued) For the year ended 31 March 2018

2 Accounting policies (continued)

Impairment

IFRS 9 requires the Company to record expected credit losses (ECLs) on its debt securities, loans, amounts due from settlement of both investments and new initiatives investments and trade receivables, either on a 12-month or lifetime basis. The Company has determined there is no material impact of ECLs on the financial statements.

Hedge accounting

The Company has not applied hedge accounting.

IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers

The adoption of this standard had no effect on the Company, as the Company's revenue recognition falls under the classification and measurement provisions of IFRS 9.

The following standards have not been applied in preparing the financial statements:

IFRS 16 Leases

This is effective for year ended 31 March 2020. The Company is assessing the impact of IFRS 16 which, based upon leases presently held by the Company, is likely to increase Company EBITDA and Company net interest charges by similar amounts with an immaterial effect on profit before taxation. The amounts to be included under the standard into fixed assets and net debt respectively will be more definitively assessed nearer the time and are dependent upon lease agreements that will be in existence at that point.

(d) Segmental reporting

The Company has one single business segment which is wholly undertaken within the UK, as set out in note 4. This is consistent with the internal reporting provided to the chief operating decision-maker. The chief operating decision-maker, who is responsible for allocating resources and assessing performance, has been identified as the management team comprising the Executive Directors who make strategic decisions.

(e) Revenue recognition

Revenue comprises of fair value of investments and realised consideration. Realised consideration occurs when a case is settled or a Court judgement received. Unrealised gains are recognised as cases appreciate in value and settlement draws near.

As revenue relates entirely to financing arrangements, revenue is recognised under the classification and measurement provisions of IFRS 9.

(f) Net finance costs

Finance costs

Finance costs comprise interest payable on borrowings, direct issue costs, dividends on preference shares and foreign exchange losses, and are expensed in the period in which they are incurred.

Finance income

Finance income comprises interest receivable on funds invested, and foreign exchange gains. Interest income is recognised in profit or loss as it accrues using the effective interest method.

Notes Forming Part of the Financial Statements *(continued)* For the year ended 31 March 2018

2 Accounting policies (continued)

(g) Employee benefits: Pension obligations

The Company operates a defined contribution plan. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. The Company has no legal or constructive obligations to pay further contributions if the fund does not hold sufficient assets to pay all employees the benefits relating to employee service in the current and prior periods.

The Company has no further payment obligations once the contributions have been paid. The contributions are recognised as employee benefit expense when they are due. Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that a cash refund or a reduction in the future payments is available.

(h) Financial assets

Classification

The Company classifies all of its financial assets as loans, receivables and investments. Management determines the classification of its financial assets at initial recognition.

Investments

Investments in cases are categorised at fair value through profit or loss. Fair values are determined on the specifics of each investment and will typically change upon an investment progressing through a key stage in the litigation or arbitration process in a manner that, in the Directors' opinion, would result in a third party being prepared to pay an amount different to the original sum invested for the company's rights in connection with the investment. Positive material progression of an investment will give rise to an increase in fair value and an adverse progression a decrease. The valuation of all investments over £100,000 each is underpinned by an external legal opinion, which confirms the Directors' valuation.

Loans and receivables

Loans and receivables are non-derivative financial assets with fixed or determinable payments. They are initially recognised at fair value and are subsequently stated at amortised cost using the effective interest method.

Impairment of financial assets

Impairment provisions are recognised when there is objective evidence (such as significant financial difficulties on the part of the counterparty or default or significant delay in payment) that the Company will be unable to collect all of the amounts due under the terms receivable, the amount of such a provision being the difference between the net carrying amount and the present value of the future expected cash flows associated with the impaired asset.

Valuation of investments

Determining the value of purchased and funded litigation requires an estimation of the value of such assets upon acquisition and at the balance sheet date. The future income generation of such litigation is estimated from known information and the opinion of external senior specialist counsel. Valuations of each case, at the balance sheet date, are therefore arrived at by the Directors, considering counsel's assessment of the chances of a successful outcome, the state of progress of the matter through the legal system and the Directors' assessment of all other risks specific to the case.

Notes Forming Part of the Financial Statements (continued) For the year ended 31 March 2018

2 Accounting policies (continued)

(i) Borrowings

Borrowings are recognised initially at fair value, net of transaction costs incurred. Borrowings are subsequently carried at amortised cost, any difference between the proceeds (net of transaction costs) and the redemption value is recognised in the income statement over the period of the borrowings using the effective interest method.

Borrowings are de-recognised from the balance sheet when the obligation specified in the contract is discharged, is cancelled or expires. The difference between the carrying amount of a financial liability that has been extinguished or transferred to another party and the consideration paid, including any non-cash assets transferred or liabilities assumed, is recognised in profit or loss as other operating income or finance costs.

Borrowings are classified as current liabilities unless the Company has an unconditional right to defer settlement of the liability for at least 12 months after the reporting period.

(j) Trade and other payables

Trade and other payables are initially recognised at fair value and subsequently measured at amortised cost. Accounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities.

(k) Provisions

A provision is recognised in the balance sheet when the Company has a present legal or constructive obligation as a result of a past event, and it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation. If the effect is material, provisions are determined by discounting the expected future cash flows at a pre-tax rate that reflects current market assessments of the time value of money and, when appropriate, the risks specific to the liability. The increase in the provision due to the passage of time is recognised in finance costs.

(I) Share capital

Ordinary shares are classified as equity. There are two classes of ordinary share in issue, as detailed in note 19. Incremental costs directly attributable to the issue of new shares are shown in share premium as a deduction from the proceeds.

Notes Forming Part of the Financial Statements (continued) For the year ended 31 March 2018

2 Accounting policies (continued)

(m) Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessee. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets of the Company at their fair value or, if lower, at the present value of the minimum lease payments, each determined at the inception of the lease. The corresponding liability to the lessor is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are apportioned between finance expenses and reduction of the lease obligation so as to achieve a constant rate of interest on the remaining balance of the liability. Finance expenses are recognised immediately in profit or loss, unless they are directly attributable to qualifying assets, in which case they are capitalised in accordance with the Company's general policy on borrowing costs (see below). Contingent rentals are recognised as expenses in the periods in which they are incurred.

Leases in which a significant portion of the risks and rewards of ownership are retained by the lessor are classified as operating leases. The costs associated with operating leases are taken to the income statement on an accruals basis over the period of the lease.

(n) Income tax

Income tax for the years presented comprises current and deferred tax. Income tax is recognised in profit or loss except to the extent that it relates to items recognised directly in equity, in which case it is recognised in equity.

Deferred income tax is recognised on temporary differences arsing between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts.

The following temporary differences are not recognised if they arise from a) the initial recognition of goodwill, and b) for the initial recognition of other assets or liabilities in a transaction other than a business combination that at the time of the transaction affects neither accounting nor taxable profit or loss. The amount of deferred tax provided is based on the expected manner of realisation or settlement of the carrying amount of assets and liabilities, using tax rates enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

Deferred income tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to offset current tax assets against current tax liabilities and when the deferred income taxes assets and liabilities relate to income taxes levied by the same taxation authority on either the taxable entity or different taxable entities where there is an intention to settle the balances on a net basis.

The Company changed its auditors during the year. The new auditors have advised the Company that the previous tax treatment of providing for deferred taxation on unrealised gains was, in their opinion, incorrect and that corporation tax should be provided for on such unrealised gains. The Company has therefore shown a prior year adjustment in its accounts to reflect this new advice-see note 5.

Notes Forming Part of the Financial Statements (continued)
For the year ended 31 March 2018

3 Significant judgments and estimates

The preparation of the Company's historical financial information under IFRS as endorsed by the EU requires the Directors to make estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets and liabilities at the statement of financial position date, amounts reported for revenues and expenses during the year, and the disclosure of contingent liabilities, at the reporting date. However, uncertainty about these assumptions and estimates could result in outcomes that could require a material adjustment to the carrying amount of the assets or liability affected in the future.

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experiences and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

The Company makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will, by definition, seldom equal the related actual results. The estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are detailed below.

Valuation of investments

Investments in cases are categorised as fair value through profit or loss. Fair values are determined on the specifics of each investment and will typically change upon an investment progressing through a key stage in the litigation or arbitration process in a manner that, in the Directors' opinion, would result in a third party being prepared to pay an amount different to the original sum invested for the company's rights in connection with the investment. Positive material progression of an investment will give rise to an increase in fair value and an adverse progression a decrease.

Movements in fair value on investments in cases are included within income in the Statement of Comprehensive Income. Fair value gains or losses are unrealised until a final outcome or stage is reached.

Recoverability of accrued income

Manolete's business model involves the provision of goods and service on credit. The Company normally receives payment for goods and services it has provided once a claim has been pursued and settled or decided in court. This normal course of business can lead to a lengthy period before payment is received. Whilst the Company provides for irrecoverable receivables and undertakes measures to limit the length of time for payment to be received, if the settlement timing increases in the industry it will add to the pressure on the Company's working capital. With working capital tied up in unpaid cases, the Company may find itself limited to the extent it can pursue its growth strategy. Further, an increased length in settlement terms is likely to increase the risk of irrecoverable debts.

Hire purchase and leasing commitments

Rentals paid under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight-line basis over the period of the lease.

Notes Forming Part of the Financial Statements (continued) For the year ended 31 March 2018

4 Segmental reporting

During the year ended 31 March 2018, the revenue was derived from cases funded on behalf of the insolvent estate and cases purchased from the insolvent estate. Where cases are funded, upon conclusion, the Company has the right to its share of revenue whereas for purchased cases, it has the right to receive all revenue from which a payment to the insolvent estate is made. Revenues arising from funded cases and purchased cases are considered one business segment and are considered to be the one principal activity of the Company. All revenues are from continuing operations and are not seasonal in nature.

	Year Ended 31 March 2018 £	Year Ended 31 March 2017 £
Net realised gains on investments in cases Fair value movements (net of transfers to realisations)	6,725,264 3,905,000 10,630,264	1,657,639 3,185,000 4,842,639
	Year Ended 31 March 2018 £	Year Ended 31 March 2017 £
Arising from: Funded cases Purchased cases	2,744,403 7,885,861 10,630,264	2,723,998 2,118,641 4,842,639

5 Prior year adjustment

The Company has received tax advice that unrealised gains on investments in cases recognised at fair value through the profit and loss may be taxable income. Accordingly, it has decided to release the deferred taxation provision and accrue corporation tax liabilities on unrealised gains, pending the outcome of an application to HMRC to determine the correct taxation treatment of unrealised gains. The Company has therefore shown a prior year adjustment in its accounts to reflect this new advice, as follows:

Retained Earnings as at 1 April 2016, increased by £228,554 see note on page 10 on Statement of Changes in Equity.

Changes to the Statement of Financial Position:

	31 March 2017 As previously reported £	Adjustment £	As re-stated £
Deferred tax provision	1,066,000	(941,000)	125,000
Corporation tax liability	-	721,800	721,800
Retained Earnings	3,161,834	219,200	3,381,034

Notes Forming Part of the Financial Statements (continued)
For the year ended 31 March 2018

5 Prior year adjustment (Continued)

Changes to the Statement of Comprehensive Income:

	31 March 2017 As previously reported £	Adjustment £	As re-stated £
Tax Charge	415,595	9,354	424,949

6 Directors and employees

	Year Ended 31 March 2018 £	Year Ended 31 March 2017 £
Staff costs (including directors):		
Wages and salaries	1,024,651	1,144,491
Social security costs	131,554	148,202
Other pension costs	19,034	1,839
	1,175,239	1,294,532

Average monthly number of people (including executive directors) employed by activity:

	Year Ended 31 March 2018 No.	Year Ended 31 March 2017 No.
Directors	1	2
Management and administration	6_	5
	7	7
	Year Ended 31 March 2018 £	Year Ended 31 March 2017 £
Directors' emoluments:		
Salaries and fees	654,250	766,667
Other pension costs	<u></u>	317
	654,250	766,984

Notes Forming Part of the Financial Statements *(continued)* For the year ended 31 March 2018

6 Directors and employees (continued) Highest paid director:	Year Ended 31 March 2018 £	Year Ended 31 March 2017 £
Salaries and fees	473,000	616,667
Other pension costs	-	217
	473,000	616,884
	Year Ended 31 March 2018 £	Year Ended 31 March 2017 £
Key management compensation:		
Salaries and fees	654,250	961,667
Other pension costs		642
•	654,250	962,309

Key management personnel include all directors who have authority and responsibility for planning, directing, and controlling the activities of the Company.

7 Operating profit

Is stated after charging:

	Year Ended 31 March 2018 £	Year Ended 31 March 2017 £
Operating lease costs	112,164	46,419
Auditor remuneration (note 10)	27,500	13,200

8 Analysis of expenses by nature

The breakdown by nature of administrative expenses is as follows:

	Year Ended 31 March 2018 £	Year Ended 31 March 2017 £
Staff Costs Office costs Other costs, incl marketing costs and doubtful debt	1,175,239 184,532	1,294,532 117,256
charges Total administrative expenses	1,359,798 2,719,569	376,264 1,788,052

Notes Forming Part of the Financial Statements *(continued)* For the year ended 31 March 2018

9 Net finance costs		
3 Net illustre 5535	Year Ended 31 March 2018 £	Year Ended 31 March 2017 £
Bank interest	554	2,127
Other loan interest	961_	
Total finance income	1,515	2,127
Bank loan interest	14,724	-
Other loan interest	288,596	222,559
Bank loan charges	28,722	•
Other loan charges	47,500	
	379,542	222,559
10 Auditor remuneration		
	Year Ended 31 March 2018 £	Year Ended 31 March 2017 £
Fee payable to Company's auditor and its		
associates for the audit of financial statements Fees payable to Company's auditor and its	27,500	13,200
associates for other services	91,944_	9,486
	119,444	22,686
l		
11 Taxation		
,	Year Ended 31 March 2018	Year Ended 31 March 2017 (Restated)
Analysis of charge in year	£	£
Current tax charge on profits for the year	556,573	411,449
Adjustments in respect of prior periods	(4,181)	15,500
Income tax credit	552,392	426,949
Deferred tax	(120,000)	(2,000)

The standard rate of corporation tax in the UK changed from 20 per cent to 19 per cent with effect from 1 April 2017.

432,392

424,949

In September 2016, the UK Government passed legislation that resulted in the substantively enacted tax rates in the UK being 17 per cent from 1 April 2020.

The tax charge for the year differs from the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00 per cent (2017: 20.00 per cet). The differences are explained below.

Notes Forming Part of the Financial Statements (continued) For the year ended 31 March 2018

11 Taxation (continued)

The Company has received tax advice that unrealised gains may be taxable income. Accordingly, it has decided to release the deferred taxation provision and accrue corporation tax liabilities on unrealised gains, pending the outcome of an application to HMRC to determine the correct taxation treatment of unrealised gains. The Company has accounted for this as a prior year adjustment-see note 5.

	Year Ended 31 March 2018	Year Ended 31 March 2017 (Restated)	
	3	È	
Profit on ordinary activities before tax Profit on ordinary activities multiplied by the rate of	3,693,186	1,812,667	
corporation tax in the UK as above Effects of:	701,705	362,533	
Expenses not deductible	6,274	64,416	
Adjustments to tax credit in respect of prior years	(4,181)	-	
Utilisation of tax losses	(151,406)		
Provision for deferred tax release	(120,000)	(2,000)	
Total taxation charge	432,392	424,949	

12 Investments

Current asset investments comprise the costs incurred in bringing funded and purchased cases to the position that they have reached at the balance sheet date. In addition, where an event has occurred that causes the Directors to revalue the amount invested, a fair value adjustment is made by the Directors based on Counsel's and the Directors' opinion, which can either be positive or negative.

Any change in value is taken to other reserves as an unreali	sed gain or loss. Year Ended 31 Mar 2018 £	Year Ended 31 Mar 2017 £
As at 1 Apr	6,704,967	2,707,158
Additions	1,336,628	1,035,307
Realisations	(1,392,051)	(222,498)
Fair value movement (net of transfers to realisations)	3,905,000	3,185,000
As at 31 Mar	10,554,544	6,704,967
13 Trade and other receivables		
	Year Ended	Year Ended
	31 Mar 2018	31 Mar 2017
	£	£
Amounts falling due within one year:		
Other receivables	23,800	13,400
Prepayments	14,931	9,717
Accrued income	2,934,543	1,559,891
·	2,973,274	1,583,008

It is the Company's policy to assess receivables for recoverability on an individual basis and to make provision where it is considered necessary. In assessing recoverability, the Company considers any indicators of impairment up to the reporting date. All trade and other receivables are denominated in Sterling.

Notes Forming Part of the Financial Statements (continued) For the year ended 31 March 2018

14 Corporation tax receivable

14 Corporation tax receivable		
	Year Ended 31 March 2018 £	Year Ended 31 March 2017 £
Corporation tax receivable	-	221,405
•	-	221,405
	-	
15 Cash and cash equivalents		
· ·	Year Ended 31 March 2018 £	Year Ended 31 March 2017 £
Cash at bank and in hand	5,934,418	1,500,339
	5,934,418	1,500,339
All bank balances are denominated in Sterling.		
16 Trade and other payables		•
	Year Ended 31 March 2018	Year Ended 31 March 2017 (Restated)
	£	£
Other taxation and social security	32,396	34,028
Accruals and other creditors	1,519,451	1,354,557
Accounts due to related parties	-	230,000
Corporation tax liability	1,278,373	721,800
	2,830,220	2,340,385

Trade and other payables comprise amounts outstanding for trade purchases and on-going costs. All trade and other payables are due in less than one year. All balances are denominated in Sterling.

The Company has received tax advice that unrealised gains may be taxable income. Accordingly, it has decided to release the deferred taxation provision and accrue corporation tax liabilities on unrealised gains, pending the outcome of an application to HMRC to determine the correct taxation treatment of unrealised gains. The Company has accounted for this as a prior year adjustment-see note 5.

Notes Forming Part of the Financial Statements *(continued)* For the year ended 31 March 2018

17 Borrowings and loans

	Year Ended 31 March 2018 £	Year Ended 31 March 2017 £
Non-current		
Bank loans	8,870,588	-
Other loans		2,250,000
	8,870,588	2,250,000
Current		
Other loans		800,000
Total borrowings and loans	8,870,588	3,050,000

The Directors consider the carrying value of all financial liabilities to be equivalent to their fair value.

The loan of £2,500,000 was provided by a shareholder in the year ended 31 March 2016, with an interest rate of 12 per cent. £250,000 was repaid on the 26 October 2015. The interest rate was then reduced to 11 per cent. The balance of the loan (£2,250,000) was repaid on the 31 January 2018.

The £10,000,000 credit facility was provided on the 28 January 2018 by HSBC Bank plc. The Company granted a fixed and floating charge over all of its assets in favour of HSBC Bank plc. The facility term is four years. The interest rate is LIBOR plus a maximum margin of 2.75%, depending on the Company's financial performance against agreed covenants.

The other loans include an additional shareholder loan of £800,000 advanced on the 29 March 2017, with an interest rate of 12 per cent. and an arrangement fee of 5 per cent. £400,000 was repaid on the 26 April 2017, and the balance was repaid on the 13 June 2017.

Steven Cooklin (a Director), loaned £175,000 and Mena Halton (key management), loaned £55,000 on the 29 March 2017. Interest was charged at 12 per cent. together with arrangement fees of 5 per cent. The loans were repaid on the 13 June 2017.

18 Provision for deferred tax

	Year Ended 31 March 2018	Year Ended 31 March 2017 (Restated)
	£	£
At beginning of period Released during the year At end of period	125,000 (120,000) 5,000	127,000 (2,000) 125,000

The Company has received tax advice that unrealised gains may be taxable income. Accordingly, it has decided to release the deferred taxation provision and accrue corporation tax liabilities on unrealised gains, pending the outcome of an application to HMRC to determine the correct taxation treatment of unrealised gains. The Company has accounted for this as a prior year adjustment-see note 5.

Notes Forming Part of the Financial Statements (continued) For the year ended 31 March 2018

19 Share capital

	Year Ended 31 March 2018 No.	Year Ended 31 March 2017 No.
Allotted and issued Ordinary shares of £1.00 each	92,500	92,500
Allotted, called up and fully paid 'A' Ordinary shares of £1.00 each	7,100	5,800

During the year ended 31 March 2017, the Company issued 5,800 A ordinary shares for £1 per share. The Company received total cash proceeds of £5,800.

During the year ended 31 March 2018, the Company issued 1,300 A ordinary shares for £1 per share. The Company received total cash proceeds of £1,300.

Voting rights

The holders of ordinary shares are entitled to one voting right per share. The holders of A ordinary shares do not carry any voting rights, or entitlement to attend general meetings.

Dividends

The holders of ordinary shares are entitled to dividends out of the profits of the Company available for distribution. The holders of A ordinary shares carry no dividend rights, except if declared upon disposal of the Company.

20 Reserves

Share premium

Includes all current and prior year premiums received on issue of share capital.

Retained earnings

Includes all current and prior periods retained profits and losses.

Notes Forming Part of the Financial Statements *(continued)* For the year ended 31 March 2018

21 Operating lease commitments

Operating lease commitments

The Company has one leased property and one leased piece of equipment under non-cancellable operating lease agreements.

The future aggregate minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

	Year Ended 31 March 2018	Year Ended 31 March 2017
Military de company	166.000	50 400
Within 1 year	166,800	80,400
Later than 1 year and less than 5 years After 5 years	284,160	634
Alto O years	450,960	81,034

The operating lease commitment for the rental of the property is calculated on a straight-line basis over the length of the lease.

22 Financial instruments - classification and measurement

Financial assets

Financial assets measured at amortised cost comprise other receivables, accrued income and cash, as follows:

	Year Ended 31 March 2018	Year Ended 31 March 2017
	£	£
Other receivables	23,800	13,400
Accrued income	2,934,543	3,006,621
Cash at bank	5,934,418	1,500,339
	8,892,761	4,520,360

Financial assets measured at fair value through profit or loss comprise of investments;

	Year Ended 31 March 2018 £	Year Ended 31 March 2017 £
Investments	10,554,544	6,704,967
•	10,554,544	6,704,967

Notes Forming Part of the Financial Statements *(continued)* For the year ended 31 March 2018

22 Financial instruments - classification and measurement (continued)

Financial liabilities

Financial liabilities measured at amortised cost comprise other creditors and accruals, as follows:

	Year Ended 31 March 2018 £	Year Ended 31 March 2017 £
Other creditors	48,309	47,572
Bank loans	8,870,588	-
Other loans	-	3,050,000
Directors' current accounts	-	230,000
Accruals	1,471,142	1,306,985
	10,390,039	4,634,557

The fair value of investments is determined using the valuation techniques set out in the accounting policies in Note 2. Level 3 investments are illiquid and hard to value.

The fair value hierarchy of financial instruments measured at fair value is provided below:

Fair value hierarchy

31	March 2018	
Level 1	Level 2	Level 3
£	£	£
	-	10,554,544
•	_	10,554,544
31	March 2017	
Level 1	Level 2	Level 3
£	£	£
-	-	6,704,967
-	-	6,704,967
	Level 1 £ - -	£ £ £

Financial risk management

The Company's activities expose it to a variety of financial risks: market risk (including cash flow interest rate risk), investment risk, liquidity risk and credit risk. Risk management is carried out by the Board of Directors. The Company uses financial instruments to provide flexibility regarding its working capital requirements and to enable it to manage specific financial risks to which it is exposed.

The Company finances its operations through a mixture of equity finance, cash and liquid resources and various items such as trade debtors and trade creditors which arise directly from the Company's operations.

The Company is a sophisticated user of the Adverse Cost Insurance market and is usually able to procure cost insurance at the appropriate juncture on its cases. This provides the Company with very significant downside protection where considered necessary on a case-by-case basis.

Notes Forming Part of the Financial Statements (continued) For the year ended 31 March 2018

22 Financial instruments - risk management (continued)

Interest rate risk

Interest rate risk is the risk that the fair value of future cash flows associated with the instrument will fluctuate due to changes in market interest rates. Interest bearing assets including cash and cash equivalents are considered to be short-term liquid assets. It is the Company's policy to settle trade payables within the credit terms allowed and the Company does therefore not incur interest on overdue balances. No sensitivity analysis has been prepared as the impact on the historical financial information would not be significant.

The interest rate profile of the Company's borrowings is shown below:

Interest rate profile of interes	st bearing borrowings Year Ended 31 Mar 2018		Year Ended 31 Mar 2017	
	Debt	Interest	Debt	Interest
Floating rate borrowings	£	Rate	£	Rate
Bank loans		LIBOR and		
	8,870,588	Margin	-	-
Fixed rate borrowings				
Other loans	-	•	2,250	11%
Short term loan	•	•	800,000	12%
Directors' current accounts		-	230,000	12%
Weighted average cost of				
fixed rate borrowings		11%		1 1%

Liquidity risk

The Company seeks to maintain sufficient cash balances. Management reviews cash flow forecasts on a regular basis to determine whether the Company has sufficient cash reserves to meet future working capital requirements and to take advantage of business opportunities.

A maturity analysis of the Company's borrowings is shown below:

	Year Ended	Year Ended
	31 Mar 2018	31 Mar 2017
	£	£
Less than one year	•	800,000
One to two years	8,870,588	-
Two to five years	·	2,250,000
	8,870,588	3,050,000

Capital risk management

The Company is both equity and debt funded and these two elements combine to make up the capital structure of the business. Equity comprises share capital, share premium and retained losses and is equal to the amount shown as 'Equity' in the balance sheet. Debt comprises various items which are set out in further detail above and in note 17.

The Company's current objectives when maintaining capital are to:

- Safeguard the Company's ability as a going concern so that it can continue to pursue its growth plans.
- Provide a reasonable expectation of future returns to shareholders.
- Maintain adequate financial flexibility to preserve its ability to meet financial obligations, both current and long term.

Notes Forming Part of the Financial Statements *(continued)* For the year ended 31 March 2018

22 Financial instruments - risk management (continued)

The Company sets the amount of capital it requires in proportion to risk. The Company manages its capital structure and makes adjustments to it in the light of changes in economic conditions and the risk characteristics of underlying assets. In order to maintain or adjust the capital structure, the Company may issue new shares or sell assets to reduce debt.

During the year ended 31 March 2018 the Company's strategy remained unchanged.

Credit risk and impairment

Credit risk refers to the risk that counterparty will default on its contractual obligations resulting in financial loss to the Company. In order to minimise the risk, the Company endeavours only to deal with companies which are demonstrably creditworthy and this, together with the aggregate financial exposure, is continuously monitored. The maximum exposure to credit risk is the carrying value of its financial receivables, trade and other receivables and cash and cash equivalents as disclosed in the notes.

The Company does not consider that there is any concentration of risk within either trade or other receivables. The Company seeks to obtain charging orders over the property of trade receivables. The receivables' age analysis is also evaluated on a regular basis for potential doubtful debts. It is the Directors' opinion that no further provision for doubtful debts is required.

Credit risk on cash and cash equivalents is considered to be very low as the counterparties are all substantial banks with high credit ratings.

Currency risk

The Company is not exposed to any currency risk at present.

23 Related party transactions

During the year ended 31 March 2018, interest totalling £736,772 and fees totalling £40,000 were paid to a shareholder upon redemption of two loans provided to the Company, and interest of £3,936, and fees of £7,500 were paid to two Directors upon redemption of short term loans made to the Company-see note 17.

24 Ultimate controlling party

The Company has no ultimate controlling party.